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En klimatenkät ska göra det tydligare var partierna står 

❚ Inför kommunvalet i september lanserar en valarbetsgrupp i Falun en klimatenkät riktad 
till samtliga politiska partier i kommunen. Syftet är att tydliggöra partiernas konkreta förslag 
för klimatomställningen och ge kommuninvånarna bättre underlag inför valet. 

Bakom enkäten står representanter från Naturskyddsföreningen i Falun, Rebellmammorna i 
Falun och Nybrokyrkan. 

Initiativet bygger vidare på dialogmöten med de politiska partierna under hösten 2025. Där 
framkom en bred samsyn om klimatfrågans allvar, men också tydliga skillnader i synen på 
ansvar, styrmedel och prioriteringar. 

Vi ser ett stort engagemang för klimatfrågan bland både politiker och invånare, men det finns 
behov av att gå från allmänna ambitioner till tydliga och jämförbara besked. Den här enkäten 
syftar till just det och omfattar fyra huvudområden: 

❚ Transporter och resvanor – som står för 80–90 procent av Faluns klimatutsläpp inom 
kommunens geografiska område. 

❚ Medborgarengagemang och folkbildning – inklusive frågor om dialogprocesser och 
medborgarråd. 

❚ Biologisk mångfald och skogsbruk – med särskilt fokus på skydd av kvarvarande 
naturskogar och tätortsnära skog. 

❚ Mål, handlingsplaner och styrning – där partierna får ta ställning till hur Falun ska nå 
utsläppsminskningar i linje med Parisavtalet. 

❚ Bland annat lyfts behovet av att påskynda utbyggnaden av cykelinfrastruktur och att öka 
kollektivtrafikens konkurrenskraft. 

Partierna har ombetts att besvara enkäten senast 30 maj. Resultatet kommer därefter att 
sammanställas och spridas till allmänheten som en vägledning inför valet. Faluns 
uppdaterade koldioxidbudget visar att utsläppen behöver minska med nära 19 procent per 
år för att ligga i linje med Parisavtalet. Utan tydliga mål och åtgärdsplaner riskerar vi att 
missa klimatmålen. Därför är det avgörande att väljarna får insyn i hur partierna faktiskt vill 
agera. 
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